
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023 г. Жердевка № 74

Об  определении  мест,  на  которые  запрещается  возвращать  животных  без
владельцев, и перечне лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных  без  владельцев  на  прежние  места  обитания  животных  без
владельцев 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с
животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  Уставом  города  Жердевки  Жердевского  района
Тамбовской области, администрация города постановляет:

1. Определить  места,  на  которые  запрещается  возврат  животных без
владельцев,  согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без
владельцев, согласно приложению 2. 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
новости» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на
странице  администрации  города  на  официальном  сайте  администрации
Жердевского  района  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации
города Н.Ю. Каширин

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

города от 27.03.2023 № 74

Места, на которые запрещается возврат животных без владельцев

1. Территории  детских,  образовательных  и  лечебных  учреждений,
территории, прилегающие к указанным учреждениям.

2. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
3. Территории учреждений социальной сферы.
4. Места массового пребывания и отдыха граждан (улицы, площади,

парки,  скверы,  стадионы,  пляжи  и  иные  общественные  территории,
используемые для отдыха населения).

5. Детские  игровые и  спортивные площадки,  спортивные площадки
для  занятий  активными  видами  спорта,  площадки,  предназначенные  для
спортивных игр на открытом воздухе.

6. Дворовые  территории  многоквартирных  домов,  территории,
прилегающие к многоквартирным домам и индивидуальным жилым домам.

7. Территории, прилегающие к организациям общественного питания
и магазинам.

8. Территории розничных рынков, ярмарок.
9. Места размещения нестационарных торговых объектов. 
10. Территории  объектов  транспортной  инфраструктуры  (вокзалы,

автостанции, автобусные остановки).
11. Кладбища и мемориальные зоны.
12. Места, предназначенные для выгула домашних животных. 



ПРИЛОЖЕНИЕ  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города от от 27.03.2023 № 74

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев

на прежние места обитания животных без владельцев

1. Глава  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской области.

 


	27.03.2023 г. Жердевка № 74

